Aktuelle Asyl- und Fliichtlingszahlen Bund ™)
Stand: 28.02.2017; in () Zahlen Berichtszeitraum 01/2017

") Quelle: Asylgeschiftsstatistik fiir den Monat Februar 2017 des Bundesamtes fiir Migration und Fliichtlinge (BAMF)

Gesamtschutzquote
bei entschiedenen
Erst- und Folgeantragen

Asylantrage Bund
(Erst- und Folgeantrage)
Zeitraum 01-02/2017

37.074 (17.964) 46,7 % (47,4 %)

davon:

(Reihung entsprechend der Erstantrige) davon in %
Syrien 7.041 94,3
Afghanistan 3.409 44,6
Irak 3.123 61,6
Eritrea 2.214 73,0
Iran 1.714 55,8
Somalia 1.313 64,2
Nigeria 1.249 11,8
Tirkei 1.151 6,9
Armenien 972 6,7
Russische Féderation 1.044 6,5

Ubrige 13.844 12,0

Verteilung Asylantrage

auf Niedersachsen:
(nach Konigsteiner Schlissel)

3.383 (1.560)

Prognose fiir 2017:
20.300 (18.700)



Zuweisungen von Asylsuchenden und Fliichtlingen auf die

Gemeinden bis voraussichtlich Ende 2017 (stand: 28.02.2017)
Erlass des Nds. Ml vom 16.12.2016:

* Gesamtkontingent Niedersachsen fir 2017: 25.000 Personen
« daraus ergibt sich fir LK WF eine Quote von 393 Personen™
(Quote 2016: 798 Personen)
Quote " zu::\::ei::en Restquote
Samtgemeinde Baddeckenstedt 16 4 (2) 12 (14)
Samtgemeinde EIm-Asse 5 8 (7) 13 (12)
Samtgemeinde Oderwald 9 4 (3) 13 (12)
Samtgemeinde Sickte 48 3 (2 45 (46)
Gemeinde Cremlingen 121 1 (o) 120 (121)
Gemeinde Schladen-Werla 35 2 (2) 33 (33)
Stadt Wolfenbiittel 187 12 (11) 175 (176)
Gesamt 393 34 (27) 359 (366)
Untergebrachte Personen per 28.02.2017 1.329 (1.359)
zzgl. Restquote _ 359 (366
Voraussichtlich untergebrachte Personen bis Ende 2017 1.688 (1.725)

*) Unter Anrechnung von ,,Uber- bzw. Untererfiillung” der Vorquote.
**) In () Zahlen per 09.02.2017



Unterbringung von Asylsuchenden und Fliichtlingen

Stand: 28.02.2017; in () Zahlen per 31.01./09.02.2017

Asylsuchende™

Samtgemeinde

115
Baddeckenstedt 116 (115)
Samtgemeinde 182 (178)
Elm-Asse
Samtgemeinde

78
Oderwald 8 (78)
Samtgemeinde

156
Sickte 144 (156)
Geme!nde 105 (108)
Cremlingen
Gemeinde

66
Schladen-Werla A
Stadt 446 (456)
Wolfenbiuttel
Gesamt 1.157 (1.157)

*) Bei diesem Personenkreis ist das Asylverfahren noch nicht bestands- bzw. rechtskraftig entschieden.

Geduldet

23 (23)

70 (69)

17 (18)

13 (13)

6 (6)

24 (24)

47 (49)

Gesamt

139 (138)

252 (247)

95 (96)

157 (169)

111 (114)

82 (90)

493 (505)

200 (202) 1.329 (1.359)

Freier Wohnraum

Gemeinden WoBau
Personen Personen Personen

26 (41)

10 (19)

25 (25)

13 (10)

6 (6)

8 (8)

148 (94)

236 (203)

0 (0)
58 (60)
0 (0)
0 (0)
0 (0)
0 (0)
20 (20)
78 (80)

Gesamt

26 (41)
68 (79)
25 (25)
13 (10)
6 (6)
8 (8)
168 (114)

314 (283)



Altersstruktur Asylsuchende und Fliichtlinge (einschl. Duldungs-

inhaber, ohne § 23 Abs. 2 [Kontingentfllichtlinge]) stand: 09.02.2017

Samtgemeinde
Baddeckenstedt

Samtgemeinde
Elm-Asse

Samtgemeinde
Oderwald

Samtgemeinde
Sickte

Gemeinde
Cremlingen

Gemeinde
Schladen-Werla

Stadt Wolfenbiittel

Gesamt

27

85

27

33

27

94

299

0 - 18 Jahre

16

48

23

26

55

185

19 - 45 Jahre
w
62 24
50 43
22 19
45 44
80 10
23 17
223 78
505 235

46 - 60 Jahre

15

24

56

14

34

61 - 65 Jahre 66 Jahre und alter

95

152

50

84

91

52

342

866

Gesamt

w

44

100

45

73

20

30

151

463

Gesamt

139

252

95

157

111

82

493

1.329



